АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _ 07, Qj. 2023 г. № Ж
г. Верхотурье

О мерах противодействия распространения ВИЧ-инфекции
на территории городского округа Верхотурский

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 28.10.2021 № 720-ПП «О мерах противодействия на распространения ВИЧ-
инфекции в Свердловской области на 2021-2030 годы», в целях реализации
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения
городского округа Верхотурский на 2021-2024года», утвержденной
постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 25.03.2021 № 192 и подпрограммы 7 «О дополнительных мерах
по ограничению распространения ВИЧ-инфекции муниципальной программы
«Развитие культуры в городском округе Верхотурский на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа
Верхотурский от 30.09.2019 № 799, руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:
1) План неотложных мероприятий по выявлению, лечению

и профилактике ВИЧ-инфекции в городском округе Верхотурский на 2023 год
(приложение №1);

2) Критерии результативности реализации плана неотложных
мероприятий по выявлению, лечению и профилактике ВИЧ-инфекции в
городском округе Верхотурский на 2023 год (приложение № 2).

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский
по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.